sunt ad finē. Jo p̄mo petunt q̄ respiciūt finē
q̄s̄ q̄ sunt ad finem. Respiciētes finem sunt
duc petīdes. Prima sc̄ificet nomen tuū.
Hoc e s̄m Aug. li. ij. de sermone d̄ni i mōte
cū dicam⁹. Nos admonemus desiderare vt
nomē a⁹ qd̄ semp e s̄m: etiā apud homines
s̄m habeat. hoc e nō p̄tēnat. qd̄ non deo sed
homibz p̄dest. Sc̄da est. Adueniat regnū
tuū. vñ s̄m Aug. vbi. s̄. i hoc exatam⁹ desi
deriū nostrū ad illud regnū. vt nobis veni
at et i eo regnare mereamur. Uñ p̄ p̄mā peti
mus vt de⁹ ab homibz gl̄ificet. p̄ sc̄da vt ad
dei gl̄iam veniam⁹. Petitōnes respiciētes q̄
sunt ad finē: qd̄ sunt respectu boni. q̄ s̄c̄duc
Pria e. Fiat volūtas tua sic i celo et in terra
In q̄ s̄m Aug. vbi. s̄. petiū meritū q̄ beatitu
dinē mereamur. qd̄ p̄sistit i obed̄iēdo māda
tis dei. et iō sicut ab auge i celsit dei volūtas
sic et a nobis i terris p̄ verā obed̄iētiā Sc̄da
est. Panē nostrū quidiānū da nobis hodie.
In q̄ petiū vict⁹ quidiānū ad sustentatōz ne
cessari⁹. vel vict⁹ aie. i. eucharistie sac̄m tan
q̄ instrumentū q̄ possum⁹ nos inuare. Que
dā petitiō e respectu mali culpe. et hec est. di
m̄te nobis debita ur̄a sic et nos dimittim⁹
debitoribz nr̄is. vñ Aug. vbi. s̄. debita pat̄a
d̄ca manifestū e. et i h̄ admonem⁹ nos qd̄ fa
cere debeam⁹ vt remissionē p̄ctōz habeamus
s̄m Aug. ad pbā. vt ibi. sicut et nos dimini
m⁹ debitoribz nr̄is. Quedā e q̄ respiciat ma
la delinātia nos ad pat̄m: q̄ e. Et ne nos in
ducas i tēratōz. qd̄ nō ita intelligit vt nō p̄
mittat nos tētari. q̄ q̄sq̄ hō i tēratōe p̄bat
ad bona et h̄uiliat ad tēz. S̄z sic intelligit
vt nō deserti diuisio adiutorio alicui tēratōi
vel p̄sentiam⁹ recepti vel cedam⁹ afflicti s̄m
Aug. ad pbā. et iō aliud e tētari. aliud e tē
ratōz i d̄ca. Quedā respiciūt maluz pene q̄
e. Sed libera nos a malo In q̄ admonem⁹
nos s̄m Aug. vbi. s̄. Nōdū nos esse in illo
bono vbi nullū patiemur malū. Uñ de hac
orōe dicit J̄s. j. li. de s̄. to. c. xxij. Fidei s̄m/
bolū et d̄nica orō p̄ totā lege p̄uul ecclē ad ce
loz regnā sufficiat. At aug. i ench. c. xv. De q̄
tidiais et b̄caibz lenibusq̄ pat̄is sine q̄b̄ vi
ta nō duat quidiāna orō fideliz satisfact.
Eoz em̄ edicere. P̄i n̄ q̄ es i celis et.

Oratoriū priuatū quilibet i eo
mo p̄p̄ria h̄ie pōt. s̄z
nō debet h̄ie fo: maz ecclē. nec i b̄ aliqs̄ debet
celebrare nisi sit p̄uilegiat⁹ vel deliētia epi
aliter debet deponi celebrās. de p̄se. dist. j. vñ
cūq̄. z. c. clericos. z. c. si quis.

Quia immunitate gaudet: vide Immunitas. §. xvi. et in quo differt ab ecclesia. vide. s. Ecclesia. §. iiij.

Ordo i. fm. Iugo. de scō victore. e. signaculu quoddā i q spūa/ lis prās et officiu tradit ordinato. et fm san/ cu Bo. i. iij. di. xiiij. signaculum hic stat p signaculo i animā diuinitus imp: effo

¶ Quot sunt ordines? R. q. sunt. vij. vt ha/ bet p magist. i. iij. di. xiiij. c. i. s. hostiaria/ nis. lectoratus. exorcistatus. accollatus. sub/ diaconatus. diaconatus. psbyterat. Pri/ ma tōtura em nō est pprie ordo: sed dispositio nō ad ordines. s. Ri. ea. di. facit. xiiij. di. de psalmistatu. q. psalmistat. id est qd pma tōtura. Et hoc p cordant cōiter theologi. Sed canonice tenet q sunt nouē ordines: fm nouē hierarchias. s. pma tōtura seu psalmistatus et ordo epālis. At q pma tōtura sit ordo. est ter. i. c. cū ptingat. et ibi. d. Ant. et canonice. de tra. et qua. or. Silt q epatus sit ordo. et q impmat character iudicio meo faci in cōuincibiliter. in. c. i. d. ordi. ab epō q epī. re. vbi patet q lz resignerit: nūbilo/ miu? pfer ordines: lz nō executōz. qd nō pos/ set si character iudicibile non impfisser or/ do epālis. et sic in canonicas crūt nouē or/ dines. Et de eoz officijs vide i suis titulis.

¶ Quam in omni ordine imprimatur cha/ racter? R. fm. Ri. vbi. s. q. sic. Et quid sit. vide. s. Character.

¶ Sed nunq d pccigit character baptismit? R. q. sic de necessitate. c. venies. de ps. n. bap. sic de sacramento pfirmatōis. qz nō pfirmat/ nis si ordo in eā recipit characterem ordinis.

¶ In quo actu impmit character i quolibet ordine? R. s. Ri. vbi. s. Pro generali regula tenendū est q i susceptōe illius exterioris signi impmit character i quolibet ordine: i quo signo principalis potestas quā respicit: ille ordo significat exp: essius. ad quā cō/ uincit aliquid i instrumenti traditio et vbi exp: essio. quo verbo exp: essius determinat instrumēti significatio. At ideo qz pncipalis potestas quā respicit ordo hostiarij exp: essius si/ gnificat i clauū ecclesie datione qz i aliquo alio quod circa ipm fiat. Et potestas lector/ nis hoc qz ab epō sibi tradit codex lectionū diuina. Et potestas exorciste p hoc qd ma/ nu epī recipit libz exorcismoz. ideo i eoz datōe impmit. Et prās accolliti fm s. Bo. et Ri. et Pe. et alios respicit pncipaliter portatōe ceros. et ideo impmit p hoc qz accipit cē/

delabz de manu epī. Alij dicūt vt Tho. qz impmitur p hoc qz tradit virecolus. qz pncipalitus p id significat eius prās. Sed verus est pncipalitus. vt patet. xi. dist. ceros. vel dic qz vtrūqz debet accipere. vt in. c. accollitus. xx. dist. et i. c. plectis. xxv. dist.

¶ Sed querit an requat q talia instrumenta accipiat de manu epī? R. qz nō de necessitate fm Ri. i istis ordinibus minoribus: sed sufficit postqz sunt ab epō instructi qliter in officio suo debet agere instrum accipiat ab archidia/ cono de mandato epī et voluntate i cui? accessit pōe impmit character. qz instrumēti traditio pncipalitus est ab epō qz ab archidiacono. At p ista opi. et ter. i. c. accollit. xiiij. di.

In maioribus bñ optet qz de manu epī. xiiij. di. c. subdiacon. prās subdiaconi p3 p hoc qz accipit de manu epī patenā et calicē vacuū iō i h impmit character. qz pncipaliter act? est vasa vniū corporis et oblatōes offerre diacono. et legere eplām e scōdarius act? nō pncipalitus. p pterea legit etiaz a nō subdiacono.

¶ Prās diaconi nō pot expmit qz ad e? pncipaliter actus q est potestas portadi corp? xpi i patenā: et dispensandi corpus xpi. Et iō expmit qz ad e? actū scōdariū i traditōe libri euangelioz i qua impmit character fm Ri.

et Tho. Alij dicūt qz impmit character i manus epī impositōe. vt s. Bo. et Pe. et p hac opi. facit. xiiij. dist. c. diaconus. iuncto. d. c. ceros. Potestas sacerdotis confer qz ab epō d. Accipite spūm sanctū quoz. et huius opi. est s. Bo. et Pe. Alij dicūt vt Sco. i. iij. di. xiiij. qz ibi sunt due forme pntales.

In quaz altera pfer potestas pncipaliter characteris. In reliqua potestas absoluedi i pnia. et istis ptingunt due materie. hoc est duo signa visibilia. ppria forme pncipaliter traditio calicis et patenā cū hostia: et vno et verbis. Accipite potestatem celebradi et c. Scū de forme cōpositio manus epī sup caput cū verbis. Accipite spūm sanctū. vt sic epō cōcorditer agat summo epō ppo: qz pncipaliter contulit potestatem apostolis cōficadi qz absoluedi. hec ille. Et hoc credo verius quo ad pncipaliter materiam cōrespondentē pncipaliter forme

Sed quo ad secundā materiam cōrespondentē secundē forme que est manus impositio epī cū illis vbi accipit non credo. qz ter. i. c. vl. de sacra vnc. innuit qz man? impositio nō est de substantia forme. qz si omnia fuerit non debet reiterari sed suppleri. Nec silt pncipaliter dicta vba accipite. qz sunt qd a3 pastoralia que ipsa nō habet: sed habet alia verba qz

Ordo.ii.

- imponit manū. Episcopatus hō ordo quo ad characterē suscipit in vinctōe capitis ex christmate. sed hoc nō est vcz p. c. vnicuz. in pnci. de sacra vnc. vbi dicit supplenduz qd est omissum. Imprimis ergo ex impositione manū epōri sup caput eius. vt pōt elici qz c. epō. iūcta gl. xxiij. di. nec ob. c. vlt. de sacra. nō iterā. quia loquitur de impositione que fit di a cono ⁊ sacerdoti que nō est de cōiura. Psal mistatus seu prima tonsura que confectur cum et capilli absconduntur.
- 6 ¶ Que sunt necessaria i quolibet ordinatione. R. qv̄t colligo in diuinitate doctor. dicenduz est qd oia statuta in pastorali debent intelligi ita necessaria qd si aliquid omittat nihil fiat ⁊ necessario totū sit iterādū. nisi omissa sint de illis d̄ quibz in iure est exp̄sum qd nō sunt de necessitate. vt vinctio. vt in. d. c. vnicō. de sa. vnc. Et manus impositio i ordinatione diaconi vel p̄bri. d. c. vlti. de sacra. nō iterā. Et quedā oratōes alie ab illis que dicuntur qñ aliqua instrumenta tradunt. Et quedā alia forte minima que ex se patēt nō esse d̄ substantia ordi: sic qd sit genuflexus ⁊ silla q̄ magis sunt ad r̄notionē exercitandā. Itē tps. ⁊ tempo. or. c. sane. Itē eras. di. lxxvij. subdiaconus. Item qd ab epō pprio recipiat. ⁊ nō simul plures accipiat. d̄ sacramē. nō iterā. c. j. et vlti. Item qd a latino vel greco epō recipiant. ⁊ tempo. ordi. c. qd translatione. Item missa in minoribus ordinibus ⁊ h̄mōi.
- 7 ¶ Sed nūquid tactus corporalis instrumenti sit de substantia ordi: R. Tho. in. iij. dist. xxiij. tenere videt qd sic ⁊ verus credo. q̄uis alij dicit qd solū. porrectio instrumenti ⁊ manū certio sit de substantia. arg. l. qd mō. ff. de acq. poss. qz i sacramētis requirit tactus corporalis. vt p̄z i baptisimo. vinctōe ⁊ h̄mōi. ⁊ hoc patet i pastorali. Secus dicit qd d̄ impositōe manū. qz nō requirit tactus. Sed Hoff. ⁊ Hoff. tenēt qd sicut est necessarius. p. c. fi. de sacra. nō ite. Ego teneo qd licet in impositōe manū nō tangat qd nō sit aliquid supplendū. Et sicut i instrumentis in quibus character ex eoz traditōe nō imprimi sed sufficit porrectio: licet sit melius t̄gere secus i traditōe instrumentoz ex qua charactera-
8 ¶ Sed nūquid optet qd tā/ (ter imprimi garāmbabus manibz. Itē omnia: puta patenā simul cū calice ⁊ h̄mōi. R. qd nō credo. sed sufficit solū tangat modicū qd aliquid rei que nullū intermedij d̄scōtinuās habeat ad totū. ar. c. vnicū. de p̄se. ec. vel al. li. vi.
- 9 ¶ Utz sufficiat traditio euāgelioz p libro

oro: almoz vel supplectū pro dalmatica ⁊ h̄mōi. R. qd nō. nisi i eodē libro p̄tinereunt omnia simul. et tūc habet intentionē tradēdi illuz libz qui p̄tinet ad illum ordinem.

¶ Quid si epus faciat omnia ⁊ alius dicit verba vel cōtrario. R. nihil valet. qz sacramēta sunt vnitatis que diuidi nō p̄nt. de cōsc. disti. ij. qz passus. ⁊ xxiij. q. j. loquit. Fallit hoc in minoribus ordinibus: vt dicitū est.

¶ Utz requirat necessario exp̄ssio s̄boz euz i traditōe instrumenti. R. fm̄ Inno. i. c. p̄bri. de sacra. nō ite. qd si ps̄ illius orationis sit domissa a capite in choāda. ⁊ bñ. qz materia cuiuslibet sacramenti ē instrumenti traditio. forma hō est exp̄ssio verborum.

¶ Quid si aliqd sit omissum. R. qd si omissum sit de necessitate seu substantia ordinis sic totū ē iterādū. Si hō nō sit nisi de bene esse. vt ea que nō sunt de necessitate: sicut alia ordinarō ē ē supplendū. ⁊ ab eodē qd p̄z ordinarat si pōt. ⁊ nō ab alio fm̄ Inno. vt s̄. nisi qñ primū non pōt p̄ficere. nec añ suppletionē pōt exequi ea que sunt illi ordinis ar. li. di. sollicitudo. De ex Inno. Posti. ⁊ Hoff. in. d. c. p̄sbri. Nec poterit talis suppletio fieri nisi tempore debito ad ordinatōnes tenēdas. arg. p̄fari. c. sollicitudo.

¶ Sed quomō supplebit qñ aliqd ē omissum. R. si erat de substantia. vel dubius an sit de substantia fm̄ Inno. vbi. s̄. totū repliabit. Si hō certū est qd nō erat de substantia tunc induit qñ ordines dant veniat ⁊ accipit et qd est omissum solū. Propterea qd nō habuit impositionē manū fm̄ Hoff. solūmodo eā accipiet. quia fm̄ eū nō est de substantia vt dicitū est. Et si quis p̄biter in sua ordinatione habuisset impositionē manuum sed nō fuissent dicta p̄dicta verba. Accipite sp̄m̄ sc̄m̄ ⁊c. sed alia fm̄ aliqua pastoralia epoz. tūc nihil iterādū est vel supplendū.

¶ Utz i collatōe ordinis p̄ferat grā gratiā fa 14 acl. R. R. l. i. iij. di. xxiij. qd sic si suscipiat di.

¶ Utz character vni ordinis de uici. (gnetate supponat character alteri ordinis. R. qd nō fm̄ cōiter doc. l. iij. di. xxiij. Sz qd ad executōz sic. de qd dicit. s̄. irregularitas. j. s̄.

¶ Utz ordo liberet a fortuna fuili (xxvi. 16 R. qd sic. ep̄at⁹ ⁊ sacerdotuz. siue sit seruū vel asepticia vel carnalis. xlv. di. serū si sciente.

Ordo ij. a quo pōt dari. R. fm̄ Hoff. i. c. cū p̄iungat. de eta. et q. ⁊ sequit. Pa. l. c. quāto. de p̄sue. qd p̄ma tōsi ta que clericatus d̄ vel psal mistat⁹ qd idēz

lunt pōt dari a hūc q̄ faceret dōte parochiali
 suis subiectis. et istud tenet Hug. Ray. Jo.
 Inno. et etiā Arch. i. c. null' ep̄s. de te. or. li.
 vi. Hof. tenet q̄ nō pōt. Et sic videt h̄e v̄luis
 eadē romane. Ego cū Jo. an. i. d. c. cū p̄tin
 gar. dico q̄ si h̄z sup̄ra laicū q̄si ep̄ale inri/
 ditōes pōt. c. abbates. de p̄uic. li. vi. si nō h̄z
 licētō pōt. Et hoc sequit. d. An. i. d. c. cū cō/
 rīngat. Abbas nō si ep̄ p̄sbr̄: tab ep̄o b̄ndi
 cas vel recusat b̄ndi dīcī: pōt dare tres ordi/
 nes mīores. s. dēricatū sine p̄nā tonsuraz.
 o h̄ianatū et lectoratū i suo monasterio et su/
 is mōachis: seu ill' q̄ v̄t efficiant monachi il
 luc accesserūt. Et etiā sedāribz oibz sup̄ q̄bz
 h̄z q̄si ep̄ale in rīsdīro em. lxxij. di. c. i. et ij. At
 etiā i alio monasterio pōt eos p̄ferre si emni/
 rat' ab eoz abbate. et illō monasteriū sit ex
 emptū. als nō. ar. lxx. dist. c. j. Tenet tñ Jo.
 an. lxx. di. s. j. et c. j. q̄ hodie abbas p̄fatis
 p̄cīā dare alios viros mīores. s. exorcista
 m̄ et coactatū. Et h̄ sequit. Ho. et d. An. in
 d. c. cū p̄ringat. De h̄ nō. i. c. abbates. de p̄u
 ic. li. vi. Aps nō pōt dare oēs ordines oibz
 et sua diocesi ordinis. aut q̄ i sua diocesi ha
 bitomīaliū vel b̄nficiū. aut de licētia ep̄i
 cui subditus ordinā dñs vel capituli sede
 vacante. Vel vicarij generalis ep̄o i tenoris
 agate. Vel sui plati si sunt religiosi exempti.
 De nō. in. c. cū nullus. de tem. or. li. vi.
 Sed quid si sacerdos vel ep̄s aut abbas
 ordinat aliquē nō sibi subditū. vt. s. dicitū
 et R. fm Inno. i. c. j. de sup. neg. pla. q̄ n̄bi/
 lomin' chara cter confertur. arg. ix. q. ij. lug/
 dūm̄. De pena h̄o tam ordinantis q̄z or
 dinati. vide. s. Irregularitas. j. s. xxxij.
 Ur̄ papa possit dare licētia nō ep̄o cōse/
 nō ordies sacros. R. Jun. i. c. q̄to. de p̄sue
 rudine. q̄ sic dūmō ille cui dat tal' licētia ha
 beat ip̄os ordies q̄s alteri vult dare. als nō
 Ur̄ ep̄s q̄ tēligant ep̄atui vel regradat/
 ms. heretic' aut q̄ excoīcat' est: p̄ferre possit
 ordines. R. fm Ri. vbi. s. dist. xxv. q̄ si fuit
 legitime ep̄s ordinat' et p̄fert ordines chara
 cterim p̄mit' s̄z nō excoīcat' est. et h̄ vide. s. Ir
 regularitas. j. s. xxx. et xxxj. mortali tñ peccat
 facer a talibz ordinē suscipiētes fm eundē
 Ri. vbi. s. Et silt sup̄dicti ordinātes nisi in
 casu. et quo. s. Irregularitas. j. s. xxxj.

Ordo.iii. quibz pōt dari. R. q̄
 oibz mascul' q̄ a iure
 nō phibent ordinari. Mulieribz aut nullo
 mō pōt dari. et si facto tē n̄hil sit. q̄z chara
 cterē suscipiūt. vt no. Ri. l. iij. dist. xy. ar.

iij. q. i. Necob. c. p̄sbr̄. et c. mulieres. xxxij.
 di. i q̄bz vocat p̄sbr̄a. et c. diaconissaz. xxxij.
 q. i. et c. sacratas. xxxij. dist. qz nō est ab ordi
 nesed a platione dicit abbatissa. diaconis
 sa. et a viro p̄sbro dicit p̄sbr̄a: vel a vidui
 tate. et sacrate dicit a voto: ex quo sedeo cō
 secratū. Quidā tñ dicūt q̄ nec etiā illi qui
 nō habet vsum ratiōis sunt capaces. vt no.
 Ri. vbi. s. q. ij. Sed d̄ hoc valde dubitarē
 si daret an suscipiet characterē. et pot' tēnē
 q̄ sic ar. c. xpian'. et c. siluester. xi. q. i. et quod
 nō. in. c. vel non est compos. de eta. et quali.
 Sed qui sunt q̄ phibent ordinari. R. p̄ i
 mo illi qui nō habent debitas etatē et que sit
 respectu cuiuslibet ordinis. vide. s. Etas.
 Secōdo illitterati. vt i. c. null' ep̄s. de te. or. et
 li. vi. Ur̄ aut suscipiat characterē si ordi
 tur: die q̄ sic. arg. e. veniens. d̄ p̄sbr̄. nō bap.
 Et hoc vide Leticus. ij. s. i. et ij.
 Tercio crinitiosi. vñ exiles in mortali
 nō debent pmoueri. de tempo. or. c. ex tuanis
 tenore. et c. ad aures. Et si notoria sunt cri
 mia mortalia peccaret mortaliter eos ordi
 nās. als nō. vt nō. in. c. quesitū. d̄ tempo. or
 di. Ipse tñ qui suscipit peccat mortaliter: si
 ne sit publicū siue secretū. Et quotienscūqz
 exhibet se vt minister ecclesie peccat mortali
 ter. et totiens quotiens h̄mōi a crum facit.
 Un̄ qui tēgit res sacras quasi ex officio suo
 peccat mortaliter: secus si ex necessitate. et si
 cur quilibet laicus facere pōt fm Tho. i. iij
 dist. xxxij. facit ad hoc. c. multi. xl. dist.
 Sed nūquid sufficit p̄ntio. R. lig. sit di
 uerſa opinio. nihilominus ego credo veri
 fore quod sufficit. excepto quōdo vult dicere
 missam. et q̄ dicit vt. s. Eucharistia. ij. s. v.
 Quarto bigami. vt i. c. acut'. xvi. di. et
 de biga. p̄ totum. et quo. vide. s. Bigamia.
 Quinto solenniter penitentes. l. dist. c. pe
 nitentibus. et xxxvi. dist. illitteratos. et quo:
 vide Penitentia. s. v.
 Sexto neophiti. lxxij. di. s. prohibent et
 equoniā. et ratio ponitur ibidem i. c. sicut.
 Septimo curiales qui p̄pter aliquod of
 ficiū curie sunt obligati. li. di. c. i. et. ij.
 et. liij. dist. legem. absolutio a curia nō pro
 hibent. lxi. disti. osius. nisi als sint infames
 vel irregulares. vt in dicitis iuribus.
 Octavo ratiocinijs obligati. d̄ quibz dicit
 vt. j. Ratiocinia. s. i.
 Nonono fin. et ist' dicit vt. j. fuit'. s. iij. et. iij. to
 Decimo corpe viciati. h̄es. et h̄. s. Corpe u
 Undecimo illegitimē nati (videt'. s. i. et. 12
 Et quis dicit illegitimus: vide filius.